記入例

様式第３号（第８条関係）

加西市社会教育推進事業実績報告書

令和７年８月10日
加西市教育長  様

自治会名   〇〇校区　〇〇町区長様の住所・氏名
をご記入ください。

代表者住所 〒675-2395
　　　　　 加西市北条町横尾1000番地
代表者氏名 区長　加西　太郎

１．令和７年度において実施した加西市社会教育推進事業実績報告を加西市教育事業（教育委
員会関係）補助金交付要綱第８条の規定により別紙の通り報告します。

２．添付資料
（１）実績報告書
（２）収支精算書及び領収書のコピー
（３）事業開催の様子がわかるもの（写真、チラシ等）
（４）その他市教育長が必要と認める資料
（５）請求書及び通帳のコピー

３．本申請に係る連絡先　※日中の希望連絡先（　　電　話　　・　　メール　　）
　氏名 (（ふりがな）)　　　　　　　　　加西 (かさい)　花子 (はなこ)　　　　電話　　　　　0790-42-8775
　　　　　　　　〒675-2395
住 所　　　　　    　加西市北条町横尾1000番地

メールアドレス　　　shogai@city.kasai.lg.jp
社会教育推進員様の氏名・電話・住所・メールアドレスをご記入ください。
※本申請に係る書類の郵送等は社会教育推進員様宛にさせていただきます。

[bookmark: _GoBack]記入例

収支精算書
（１）収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科　目
	予算額
	収入済額
	差引増減
	摘　要

	補助金
	20,000
	20,000
	0
	加西市社会教育推進事業補助金

	自己資金
	2,500
	2,675
	175
	〇〇町負担

	合　計
	22,500
	22,675
	175

（２）支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科　目
	予算額
	支出済額
	差引増減
	摘　要

	報償費
	10,000
	10,000
	0
	協力者へのお礼 5,000円×2名

	食糧費
	8,000
	8,105
	105
	お茶、お菓子 等

	消耗品費
	4,500
	4,570
	70
	除菌シート、紙皿 等

	収入の部と支出の部の
合計はそれぞれ一致するようにしてください

	対象経費合計
	22,500
	22,675
	175

	対象外経費合計
	0
	0
	0

	合　計
	22,500
	22,675
	175

収入の部の合計と支出の部の合計はそれぞれ一致する。
事業報告書（加西市社会教育推進事業補助金）記入例

	事業の名称
	〇〇町ふれあい夏まつり

	事業の実績
	（事業の着手から完了に至るまでの事業実績について、具体的に記載ください。）
※欄に入りきらない場合は任意様式で提出をお願いします

　・７月10日　事前会議
　・７月29日　ボンボン等の作製
　　・８月15日　盆踊り練習会
　・８月31日
ふれあいまつり開催
場所：〇〇町公民館　参加者数：60人
午前中　会場準備
午後６時～　開会あいさつ
午後７時～　盆踊り
午後８時～　ゲーム
午後８時50分～　閉会あいさつ
・参加者全員にお茶とお菓子を配布する

	事業の効果
	（事業を実施することで得られた効果を具体的に記載ください。）

　　子どもから高齢者まで幅広い年代の人が参加し、日頃顔を合わせる機会が少な
い町民が交流することで、地域住民の顔が見える関係性が生まれた。
また、多くの子どもたちが参加し、地域住民との交流や体験を通して子どもたち郷土愛を育む機会になった。

	今後の展開
	より多くの地域住民が参加できるような内容の事業を計画したい。
また、継続して事業を実施して、災害への備えや高齢者の安否確認にも繋がるようにしたい。そのためにも労力の軽減や準備物の簡素化など工夫していきたい。